
メディカルワークショップつくば 2019 
~喘息治療薬の吸入連携を考える~ 

 

 

開催日時 

会場 

2019 年 3 月 26 日（火） 18:50～20:30 

 

プログラム 

筑波学園病院 ４階 大会議室  
茨城県つくば市上横場 2573-1 TEL:029-836-9600 

 

※当日は軽食をご用意しております 
【単位取得予定】 
日本医師会生涯教育講座 CC：12 地域医療（0.5）CC:79 気管支喘息（0.5） 計 1 単位（予定） 
茨城県病院薬剤師会生涯研修（0.75 単位） 日本薬剤師研修センター認定単位 
（1 単位,茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証にて単位発行いたしますのでご持参下さい） 
ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご理解とご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

製品紹介 18:50~19:00  
ブデソニド/ホルモテロールフマル酸塩水和物吸入剤について アストラゼネカ株式会社 

「チーム医療から考える吸入指導」 

演者：筑波大学附属病院ひたちなか社会連携教育研究センター 講師 

                      山田 英恵 先生 

座長：筑波学園病院 呼吸器内科 副病院長・地域連携相談室室長  

舩山 康則 先生 

謹啓 時下ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。下記の通り、メディカルワークショップつくばを開催させていただく運びとなりました。 
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひともご参加賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上
げます。 

謹白 
 

19:00~20:00 

 

20:00~20:30  Session2 

Session1 

共催予定：つくば医師会 一般社団法人茨城県病院薬剤師会 つくば薬剤師会,公益社団法人茨城県薬剤師会          

アストラゼネカ株式会社 

「つくば市の吸入連携を考える」 

 
※参加者を含めたディスカッションパート 

 


